
7

№ 40 (375)

ÍÎßÁÐß
2025 ãîäà

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ОБНИНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 22.10.2025 № 2520-п

О создании комиссии для проведения 
осмотров зданий, сооружений, объектов 
незавершенного строительства, явля-
ющихся ранее учтенными объектами, в 
отношении которых проводится работа 
по установлению правообладателей на 
территории городского округа города 
Обнинска Калужской области

В соответствии со статьей 16 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 
69.1 Федерального закона от 13.07.2015 № 218-ФЗ «О государственной регистрации 
недвижимости», пунктом 3 Порядка проведения осмотра здания, сооружения или 
объекта незавершенного строительства при проведении мероприятий по выявлению 
правообладателей ранее учтенных объектов недвижимости, утвержденного Приказом 
Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии от 28.04.2021 № 
П/0179, Федеральным законом от 30.12.2020 № 518-ФЗ «О внесении изменений в отдельные 
законодательные акты Российской Федерации», а также в соответствии с Уставом городского 
округа города Обнинска Калужской области

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Создать комиссию для проведения осмотров зданий, сооружений, объектов 
незавершенного строительства, являющихся ранее учтенными объектами, в отношении 
которых проводятся мероприятия по установлению правообладателей на территории 
городского округа города Обнинска Калужской области в составе:

Председатель комиссии:
Прохорова Елена Николаевна – заместитель начальника Управления архитектуры и 

градостроительства администрации города;
Члены комиссии: 
Губина Ирина Владимировна – начальник отдела по информационному обеспечению 

градостроительной деятельности Управления архитектуры и градостроительства 
администрации города Обнинска;

Садовская Анна Валентиновна – главный специалист отдела по территориальному 
планированию и градостроительному зонированию Управления архитектуры и 
градостроительства администрации города Обнинска;

Прохорова Татьяна Сергеевна – старший инспектор отдела по информационному 
обеспечению градостроительной деятельности Управления архитектуры и градостроительства 
администрации города Обнинска.

2. Утвердить Положение о работе комиссии для проведения осмотров зданий, сооружений, 
объектов незавершенного строительства, являющихся ранее учтенными объектами, в 
отношении которых проводятся мероприятия по установлению правообладателей на 
территории городского округа города Обнинска Калужской области (приложение). 

3. Настоящее постановление вступает в силу с даты его официального опубликования.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя 

главы администрации города Обнинска по вопросам архитектуры и градостроительства А.П. 
Козлова 

Временно исполняющий полномочия главы города Обнинска  С.В. Перевалов 

Приложение к постановлению 
администрации города 
Обнинска
от 22.10.2025 № 2520-п

Положение о комиссии для проведения осмотров зданий, сооружений, объектов 
незавершенного строительства, являющихся ранее учтенными объектами, в 

отношении которых проводятся мероприятия по выявлению правообладателей, 
на территории городского округа города Обнинска Калужской области

1. Общие положения

1.1 Комиссия для проведения осмотров зданий, сооружений, объектов незавершенного 
строительства, являющихся ранее учтенными объектами, в отношении которых проводятся 
мероприятия по выявлению правообладателей, на территории городского округа города 
Обнинска Калужской области (далее – Комиссия) создана для проведения осмотров 
зданий, сооружений, объектов незавершенного строительства, являющихся при проведении 
мероприятий по выявлению правообладателей ранее учтенных объектов недвижимости, а 
также для оформления результатов такого осмотра в виде акта осмотра здания, сооружения, 
объекта незавершенного строительства (далее – Акт осмотра) в целях реализации отдельных 
положений Федерального закона от 30.12.2020 № 518-ФЗ «О внесении изменений в 
отдельные законодательные акты Российской Федерации», приказа Федеральной службы 
государственной регистрации, кадастра и картографии от 28.04.2021 № П/0179.

1.2 Комиссия в своей деятельности руководствуется законодательством Российской 
Федерации, нормативными правовыми актами Калужской области, нормативными правовыми 
актами органов местного самоуправления городского округа города Обнинска Калужской 
области, а также настоящим положением.

1.3 Деятельность Комиссии осуществляется на основе принципов равноправия членов 
Комиссии и гласности в работе.

2. Цели, функции и задачи деятельности Комиссии

2.1 Целью деятельности Комиссии является проведение осмотров зданий, сооружений, 
объектов незавершенного строительства, являющихся ранее учтенными объектами, в 
отношении которых проводятся мероприятия по выявлению правообладателей на территории 
городского округа города Обнинска Калужской области для подтверждения, что на момент 
проведения мероприятий по выявлению правообладателей таких объектов недвижимости эти 
объекты не прекратили свое существование.

2.2 Комиссия в соответствии с возложенными на нее задачами осуществляет следующие 
функции и действия:

2.2.1 Обеспечивает размещение на официальном сайте городского округа города 
Обнинска Калужской области в сети Интернет, информационных щитах в границах городского 
округа по месту расположения объектов недвижимости уведомления о проведении осмотра 
объектов на местности с указанием даты и периода времени проведения осмотра.

2.2.2 В указанную в уведомлении о проведении осмотра объектов дату Комиссия 
проводит визуальный осмотр ранее учтенных зданий, сооружений, объектов незавершенного 
строительства. 

2.2.3 В ходе проведения осмотра осуществляется фотофиксация объектов недвижимости 
с указанием места и даты съемки. Материалы фотофиксации прилагаются к Акту осмотра.

2.2.4 Результатом работы Комиссии является Акт осмотра.

3. Порядок работы Комиссии

3.1 Председатель Комиссии:
- осуществляет общее руководство и контроль за работой Комиссии;
- проводит заседания Комиссии и дает поручения членам Комиссии по реализации ее 

задач.
3.2 По результатам работы Комиссии оформляется Акт осмотра.

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ОБНИНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

30.10.2025 № 2566-п

О предоставлении разрешения на откло-
нение от предельных параметров разре-
шенного строительства, реконструкции 
объектов капитального строительства 
земельного участка с кадастровым номе-
ром 40:27:030803:2944, расположенного 
по адресу ориентира: Калужская обл., 
г. Обнинск, ул. Красных Зорь, д. 34

 Рассмотрев протокол общественных обсуждений от 20.10.2025, заключение о результатах 
общественных обсуждений от 22.10.2025 по проекту постановления администрации города 
«О предоставлении разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного 
строительства, реконструкции объектов капитального строительства земельного участка с 
кадастровым номером 40:27:030803:2944, расположенного по адресу ориентира: Калужская 
обл., г. Обнинск, ул. Красных Зорь, д. 34», в соответствии с п. 6 ст. 40 Градостроительного 
кодекса Российской Федерации,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

 Предоставить разрешение на отклонение от предельных параметров разрешенного 
строительства, реконструкции объектов капитального строительства земельного участка с 
кадастровым номером 40:27:030803:2944, расположенного по адресу ориентира: Калужская 
обл., г. Обнинск, ул. Красных Зорь, д. 34, в целях определения мест допустимого размещения 
объектов капитального строительства.

Глава города Обнинска  С.В.Перевалов 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ОБНИНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

30.10.2025 № 2567-п

О внесении изменений в документацию 
по планировке и межеванию территории 
линейного объекта: «Строительство кана-
лизационного коллектора. Самотечный 
коллектор DN 1200 L = 3795 м и DN 1000 L 
= 122 м в г. Обнинске, Калужской области, 
утвержденную постановлением админи-
страции города Обнинска от 18.01.2024 № 
69-п

 Рассмотрев протокол общественных обсуждений от 20.10.2025, заключение о результатах 
общественных обсуждений от 22.10.2025 по проекту постановления администрации города 
«О внесении изменений в документацию по планировке и межеванию территории линейного 
объекта: «Строительство канализационного коллектора. Самотечный коллектор DN 1200 L = 
3795 м и DN 1000 L = 122 м в г. Обнинске, Калужской области, утвержденную постановлением 
администрации города Обнинска от 18.01.2024 № 69-п», в соответствии со ст. 42, ст. 43, ст. 
45, ч. 13, 14 ст. 46 Градостроительного кодекса Российской Федерации, постановлением 
администрации города Обнинска от 28.08.2025 № 2121-п 

ПОСТАНОВЛЯЮ:

 1. Утвердить в новой редакции документацию по планировке и межеванию территории 
линейного объекта: «Строительство канализационного коллектора. Самотечный коллектор 
DN 1200 L = 3795 м и DN 1000 L = 122 м в г. Обнинске, Калужской области, утвержденную 
постановлением администрации города Обнинска от 18.01.2024 № 69-п», разработанную ООО 
«СПЕЦГАЗТЕХСЕРВИС», 07.2025.

 2. Управлению архитектуры и градостроительства в течение семи дней со дня 
опубликования настоящего постановления разместить на официальном информационном 
портале администрации города Обнинска и опубликовать в бюллетене «Обнинск 
официальный» документацию, указанную в пункте 1 настоящего постановления.

Глава города Обнинска  С.В.Перевалов 

ИНФОРМАЦИОННЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ МУНИЦИПАЛЬНЫХ НОРМАТИВНЫХ ПРАВОВЫХ АКТОВ 

ОРГАНОВ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ГОРОДА ОБНИНСКА КАЛУЖСКОЙ ОБЛАСТИ



№ 40
7 ноября 2025 г.2 ÎÁÍÈÍÑÊ

îôèöèàëüíûé

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ОБНИНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

30.10.2025 № 2568-п

О предоставлении разрешения на откло-
нение от предельных параметров разре-
шенного строительства, реконструкции 
объектов капитального строительства 
земельного участка с кадастровым номе-
ром 40:03:030201:2669, расположенного по 
адресу ориентира: Российская Федерация, 
Калужская обл., г.о. «Город Обнинск», 
г. Обнинск, ул. Белкинская, з/у 36

 Рассмотрев протокол общественных обсуждений от 20.10.2025, заключение о результатах 
общественных обсуждений от 22.10.2025 по проекту постановления администрации города 
«О предоставлении разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного 
строительства, реконструкции объектов капитального строительства земельного участка с 
кадастровым номером 40:03:030201:2669, расположенного по адресу ориентира: Российская 
Федерация, Калужская обл., г.о. «Город Обнинск», г. Обнинск, ул. Белкинская, з/у 36», в 
соответствии с п. 6 ст. 40 Градостроительного кодекса Российской Федерации,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

 Предоставить разрешение на отклонение от предельных параметров разрешенного 
строительства, реконструкции объектов капитального строительства земельного участка с 
кадастровым номером 40:03:030201:2669, расположенного по адресу ориентира: Российская 
Федерация, Калужская обл., г.о. «Город Обнинск», г. Обнинск, ул. Белкинская, з/у 36, в целях 
определения мест допустимого размещения объектов капитального строительства.

Глава города Обнинска  С.В.Перевалов 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ОБНИНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 30.10.2025 № 2569-п

Об утверждении документации по меже-
ванию территории части кадастрового 
квартала 40:27:020402, включающей в 
себя земельный участок с кадастровым 
номером 40:27:020402:16, находящийся 
в частной собственности, и земли, госу-
дарственная собственность на которые не 
разграничена

Рассмотрев протокол общественных обсуждений от 20.10.2025, заключение о результатах 
общественных обсуждений от 22.10.2025 по проекту постановления администрации города 
Обнинска «Об утверждении документации по межеванию территории части кадастрового 
квартала 40:27:020402, включающей в себя земельный участок с кадастровым номером 
40:27:020402:16, находящийся в частной собственности, и земли, государственная 
собственность на которые не разграничена», в соответствии со ст. 42, ст. 43, ст. 45, ч. 13, 14 
ст. 46 Градостроительного кодекса Российской Федерации, постановлением администрации 
города Обнинска от 03.09.2025 № 2159-п «О подготовке проекта межевания территории части 
кадастрового квартала 40:27:020402, включающей в себя земельный участок с кадастровым 
номером 40:27:020402:16, находящийся в частной собственности, и земли, государственная 
собственность на которые не разграничена, в муниципальном образовании «Город Обнинск»
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить документацию по межеванию территории части кадастрового квартала 
40:27:020402, включающей в себя земельный участок с кадастровым номером 
40:27:020402:16, находящегося в частной собственности, и земли, государственная 
собственность на которые не разграничена, разработанную кадастровым инженером М.Л. 
Арешкиным, 2025 (шифр 01/08-25-ПМТ).

2. Управлению архитектуры и градостроительства в течение семи дней со дня 
опубликования настоящего Постановления разместить на официальном информационном 
портале администрации города Обнинска Калужской области и опубликовать в бюллетене 
«Обнинск официальный» документацию по межеванию территории, указанную в пункте 1 
настоящего постановления. 

Глава города Обнинска  С.В.Перевалов 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ОБНИНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 31.10.2025 № 2582-п

О создании конкурсной комиссии по про-
ведению открытого конкурса по отбору 
управляющей организации для управле-
ния многоквартирным домом

В целях реализации положений статей 161, 163 Жилищного кодекса Российской 
Федерации, в соответствии со статьей 16 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ 
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
постановлением Правительства Российской Федерации 

от 06.02.2006 № 75 «О порядке проведения органом местного самоуправления открытого 
конкурса по отбору управляющей организации для управления многоквартирным домом», 
с решением Обнинского городского Собрания городского округа «Город Обнинск» № 09-25 
от 18.10.2011 «Об органе местного самоуправления городского округа «Город Обнинск», 
уполномоченном проводить открытый конкурс по отбору управляющей организации для 
управления многоквартирным домом», решением Собрания городского округа города 
Обнинска Калужской области № 26-03 от 28.10.2025 года «О делегировании депутатов 
Собрания города Обнинска в состав конкурсной комиссии по проведению открытого конкурса 
по отбору управляющей компании для управления многоквартирным домом», статьями 6, 33, 
34 Устава городского округа города Обнинска Калужской области 
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Создать конкурсную комиссию по проведению открытого конкурса по отбору 
управляющей организации для управления многоквартирным домом в составе:

Беликова А.Ю. - заместитель главы администрации города Обнинска по вопросам 
городского хозяйства, председатель комиссии;

Асташкина К. М. – заместитель начальника Управления городского хозяйства 
администрации города Обнинска, заместитель председателя комиссии;

Макарова М.А. - главный специалист отдела по реализации жилищной политики 
Управления городского хозяйства администрации города Обнинска, секретарь комиссии;

Члены Комиссии:
Бублик Л.А. – главный специалист отдела по реализации жилищной политики Управления 

городского хозяйства администрации города Обнинска;
Горбачева Н.В. – начальник контрольно – ревизионного отдела Контрольного управления 

администрации города Обнинска; 
Лазаренко А.М. – заместитель начальника Правового управления администрации города 

Обнинска;

Матасарь Н.В. - начальник отдела тарифной политики Управления городского хозяйства 
администрации города Обнинска;

Молчанова Н.А. - главный специалист отдела развития инженерной инфраструктуры 
администрации города Обнинска; 

Новосёлов С.В. – начальник отдела по реализации жилищной политики Управления 
городского хозяйства администрации города Обнинска;

Романенко О.П.- начальник отдела ведения реестра и учета муниципального имущества 
Управления имущественных и земельных отношений администрации города Обнинска;

Урожаев П.В. - депутат Собрания города Обнинска;
Шатухин А.Е. - депутат Собрания города Обнинска.
2. Признать утратившим силу постановление Администрации города Обнинска от 

31.05.2023 № 1286-п «О создании конкурсной комиссии по проведению открытого конкурса 
по отбору управляющей организации для управления многоквартирным домом».

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента официального опубликования. 
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы 

администрации города Обнинска по вопросам городского хозяйства А.Ю. Беликова. 

Глава города Обнинска  С.В.Перевалов 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ОБНИНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 01.11.2025 № 2589-п

О внесении изменений в постановление 
администрации  города  Обнинска  от 
20.08.2014 № 1555-п «О формировании 
фонда капитального ремонта в отношении 
многоквартирных домов, собственники 
помещений в которых не выбрали спо-
соб формирования фонда капитального 
ремонта, или выбранный ими способ не 
был реализован в установленный зако-
нодательством срок, о формировании 
фонда капитального ремонта на счете 
регионального оператора по основанию, 
предусмотренному частью 10 статьи 
173 Жилищного кодекса Российской 
Федерации»

В соответствии с ч. 7 ст. 170 Жилищного кодекса Российской Федерации, статьями 6, 29, 
34 Устава городского округа города Обнинска Калужской области, на основании уведомления 
органа государственного жилищного надзора от 21.10.2025 № ТТ-754-25
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление администрации города Обнинска от 20.08.2014 № 1555-
п «О формировании фонда капитального ремонта в отношении многоквартирных домов, 
собственники помещений в которых не выбрали способ формирования фонда капитального 
ремонта, или выбранный ими способ не был реализован в установленный законодательством 
срок, о формировании фонда капитального ремонта на счете регионального оператора 
по основанию, предусмотренному частью 10 статьи 173 Жилищного кодекса Российской 
Федерации» (далее - постановление) следующие изменения:

1.1. Приложение № 1 к постановлению изложить в новой редакции (Приложение).
2. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня официального 

опубликования.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы 

администрации города Обнинска по вопросам городского хозяйства А.Ю. Беликов.

Глава города Обнинска  С.В.Перевалов 

Приложение к постановлению 
администрации города 
Обнинска 01.11.2025 № 2589-п

Перечень многоквартирных домов городского округа города Обнинска 
Калужской области, собственники помещений в которых не выбрали 

способ формирования фонда капитального ремонта или выбранный ими 
способ не был реализован в установленный срок, в отношении которых 
принято решение о формировании фонда капитального ремонта на 
счете регионального оператора, и перечень многоквартирных домов, 

в отношении которых принято решение о формировании фонда 
капитального ремонта на счете регионального оператора по основанию, 

предусмотренному ч.10 ст. 173 Жилищного кодекса Российской 
Федерации

I

Перечень многоквартирных домов городского округа города Обнинска Калужской 
области, собственники помещений в которых не выбрали способ формирования фонда 
капитального ремонта или выбранный ими способ не был реализован в установленный 
срок, в отношении которых принято решение о формировании фонда капитального 

ремонта на счете регионального оператора 

 улица Аксенова 6  

 улица Аксенова 7  

 улица Аксенова 9  

 улица Аксенова 12  

 улица Аксенова 13  

 улица Аксенова 15  

 улица Аксенова 18  

 улица Белкинская 7  

 улица Белкинская 11  

 улица Белкинская 17  

 улица Белкинская 17 А

 улица Белкинская 2  

 улица Белкинская 4  

 улица Белкинская 6  

 улица Белкинская 15  

 улица Белкинская 21  

 улица Белкинская 25  



№ 40
7 ноября 2025 г. 3ÎÁÍÈÍÑÊ

îôèöèàëüíûé

 улица Белкинская 27  

 улица Белкинская 35  

 улица Белкинская 37  

 улица Белкинская 39  

 улица Белкинская 41  

 улица Белкинская 43  

 улица Белкинская 45  

 улица Белкинская 47  

 улица Блохинцева 3  

 улица Блохинцева 4  

 улица Блохинцева 5  

 улица Блохинцева 11  

 улица Гагарина 2  

 улица Гагарина 4  

 улица Гагарина 15  

 улица Гагарина 17  

 улица Гагарина 18  

 улица Гагарина 21  

 улица Гагарина 23  

 улица Гагарина 24  

 улица Гагарина 25  

 улица Гагарина 26  

 улица Гагарина 27  

 улица Гагарина 32  

 улица Гагарина 34  

 улица Гагарина 36  

 улица Гагарина 37  

 улица Гагарина 39  

 улица Гагарина 40  

 улица Гагарина 43  

 улица Гагарина 46  

 улица Гагарина 51  

 улица Гагарина 57  

 улица Гагарина 59  

 улица Гагарина 61  

 улица Гагарина 63  

 улица Глинки 3  

 улица Глинки 4  

 улица Глинки 5  

 улица Глинки 6  

 улица Глинки 15  

 улица Горького 6  

 улица Горького 7  

 улица Горького 50  

 улица Горького 60  

 улица Горького 62  

 улица Гурьянова 1  

 улица Гурьянова 5  

 улица Гурьянова 7  

 улица Гурьянова 19 А

 улица Гурьянова 23  

 улица Гурьянова 25  

 улица Железнодорожная 1  

 улица Жолио-Кюри 1  

 улица Жолио-Кюри 2  

 улица Жолио-Кюри 6  

 улица Жолио-Кюри 7  

 улица Жолио-Кюри 9  

 улица Жукова 2  

 улица Жукова 3  

 улица Жукова 4  

 улица Жукова 12  

 улица Звездная 1 А

 улица Звездная 1 Б

 улица Звездная 1 В

 улица Звездная 2  

 улица Звездная 5  

 улица Звездная 7  

 улица Звездная 9  

 улица Звездная 11  

 улица Звездная 17  

 улица Калужская 1  

 улица Калужская 2  

 улица Калужская 3  

 улица Калужская 6  

 улица Калужская 8  

 улица Калужская 10  

 улица Калужская 13  

 улица Калужская 16  

 улица Калужская 18  

 улица Калужская 20  

 улица Калужская 22  

 улица Калужская 24  

 улица Калужская 26  

 улица Комарова 7  

 улица Комарова 9  

 улица Комарова 11  

 улица Комсомольская 37  

 улица Комсомольская 38  

 улица Комсомольская 39  

 улица Комсомольская 39 А

 улица Комсомольская 43  

 улица Комсомольская 45  

 улица Кончаловского 1  

 улица Королева 1  

 улица Королева 3  

 улица Королева 5  

 улица Королева 6 Б

 улица Королева 7  

 улица Королева 12  

 улица Королева 16  

 улица Королева 18  

 улица Королева 29  

 улица Королева 31  

 улица Красных Зорь 25  

 улица Красных Зорь 3  

 улица Красных Зорь 5  

 улица Красных Зорь 7  

 улица Красных Зорь 9  

 улица Красных Зорь 11  

 улица Красных Зорь 11 А

 улица Красных Зорь 13  

 улица Красных Зорь 15  

 улица Красных Зорь 17  

 улица Красных Зорь 19  

 улица Красных Зорь 27  

 улица Красных Зорь 29  

 улица Курчатова 1  

 улица Курчатова 2  

 улица Курчатова 2 А

 улица Курчатова 2 Б

 улица Курчатова 3  



№ 40
7 ноября 2025 г.4 ÎÁÍÈÍÑÊ

îôèöèàëüíûé

 улица Курчатова 4  

 улица Курчатова 8  

 улица Курчатова 9  

 улица Курчатова 11  

 улица Курчатова 12  

 улица Курчатова 14  

 улица Курчатова 15  

 улица Курчатова 17  

 улица Курчатова 18  

 улица Курчатова 19  

 улица Курчатова 22  

 улица Курчатова 26  

 улица Курчатова 27  

 улица Курчатова 28  

 улица Курчатова 30  

 улица Курчатова 35  

 улица Курчатова 38  

 улица Курчатова 40  

 улица Курчатова 41 В

 улица Курчатова 42  

 улица Курчатова 43  

 улица Курчатова 45  

 улица Курчатова 54  

 улица Курчатова 58  

 улица Курчатова 64  

 улица Курчатова 66  

 улица Курчатова 72  

 улица Курчатова 74  

 улица Курчатова 76  

 улица Курчатова 78  

 улица Курчатова 80  

 улица Лейпунского 1  

 улица Лейпунского 2  

 улица Лейпунского 4  

 улица Лейпунского 5  

 проспект Ленина 1/6  

 проспект Ленина 2/4  

 проспект Ленина 3/5  

 проспект Ленина 4/3  

 проспект Ленина 7  

 проспект Ленина 11/6  

 проспект Ленина 12/4  

 проспект Ленина 13/1  

 проспект Ленина 14  

 проспект Ленина 16  

 проспект Ленина 17/2  

 проспект Ленина 18  

 проспект Ленина 19/9  

 проспект Ленина 20/7  

 проспект Ленина 22/8  

 проспект Ленина 24  

 проспект Ленина 27/2  

 проспект Ленина 28  

 проспект Ленина 30  

 проспект Ленина 32/13  

 проспект Ленина 34  

 проспект Ленина 36 А

 проспект Ленина 38  

 проспект Ленина 40  

 проспект Ленина 40 А

 проспект Ленина 42  

 проспект Ленина 44  

 проспект Ленина 46/1  

 проспект Ленина 48  

 проспект Ленина 50  

 проспект Ленина 52  

 проспект Ленина 53  

 проспект Ленина 54  

 проспект Ленина 55  

 проспект Ленина 58  

 проспект Ленина 59  

 проспект Ленина 60  

 проспект Ленина 61  

 проспект Ленина 62  

 проспект Ленина 63  

 проспект Ленина 64  

 проспект Ленина 65  

 проспект Ленина 68  

 проспект Ленина 70  

 проспект Ленина 73  

 проспект Ленина 74  

 проспект Ленина 77  

 проспект Ленина 78  

 проспект Ленина 79  

 проспект Ленина 80  

 проспект Ленина 81  

 проспект Ленина 83  

 проспект Ленина 88  

 проспект Ленина 90  

 проспект Ленина 91 Б

 проспект Ленина 92  

 проспект Ленина 94  

 проспект Ленина 96  

 проспект Ленина 98  

 проспект Ленина 100  

 проспект Ленина 102  

 проспект Ленина 104 В

 проспект Ленина 110  

 проспект Ленина 112  

 проспект Ленина 114  

 проспект Ленина 116  

 проспект Ленина 122  

 проспект Ленина 124  

 проспект Ленина 132  

 проспект Ленина 134  

 проспект Ленина 162  

 проспект Ленина 164  

 проспект Ленина 166  

 проспект Ленина 174  

 проспект Ленина 178  

 проспект Ленина 180  

 проспект Ленина 182  

 проспект Ленина 184  

 проспект Ленина 186  

 проспект Ленина 196  

 проспект Ленина 198  

 проспект Ленина 200  

 проспект Ленина 202  

 проспект Ленина 204  

 проспект Ленина 206  

 проспект Ленина 218  

 проспект Ленина 222  



№ 40
7 ноября 2025 г. 5ÎÁÍÈÍÑÊ

îôèöèàëüíûé

 проспект Ленина 224  

 проспект Ленина 226  

 проспект Ленина 228  

 проспект Ленина 230  

 проспект Ленина 67  

 улица Любого 3  

 улица Любого 6  

 улица Любого 8  

 улица Любого 9 А

 улица Ляшенко 2  

 улица Ляшенко 4  

 улица Ляшенко 6  

 улица Ляшенко 6 А

 улица Ляшенко 6 Б

 улица Ляшенко 8  

 проспект Маркса 6  

 проспект Маркса 8  

 проспект Маркса 10  

 проспект Маркса 12  

 проспект Маркса 16  

 проспект Маркса 20  

 проспект Маркса 22  

 проспект Маркса 24  

 проспект Маркса 28  

 проспект Маркса 32  

 проспект Маркса 36  

 проспект Маркса 38  

 проспект Маркса 48  

 проспект Маркса 49  

 проспект Маркса 51  

 проспект Маркса 52  

 проспект Маркса 53  

 проспект Маркса 54  

 проспект Маркса 60  

 проспект Маркса 63  

 проспект Маркса 67  

 проспект Маркса 72  

 проспект Маркса 76  

 проспект Маркса 77  

 проспект Маркса 78  

 проспект Маркса 80  

 проспект Маркса 82  

 проспект Маркса 84  

 проспект Маркса 86  

 проспект Маркса 88  

 проспект Маркса 90  

 проспект Маркса 92  

 проспект Маркса 94  

 проспект Маркса 102  

 проспект Маркса 104  

 проспект Маркса 108  

 проспект Маркса 110  

 проспект Маркса 116  

 проспект Маркса 118  

 проспект Маркса 120  

 проспект Маркса 122  

 проспект Маркса 124  

 улица Менделеева 2/1  

 улица Мигунова 8  

 улица Мигунова 11/10  

 улица Мира 4  

 улица Мира 6  

 улица Мира 7  

 улица Мира 9  

 улица Мира 10  

 улица Мира 11  

 улица Мира 12  

 улица Мира 13  

 улица Мира 15  

 улица Мира 16  

 улица Мира 17 А

 улица Мира 17 Б

 улица Мира 18 А

 улица Мира 19  

 улица Мира 21  

 улица Осипенко 4  

 улица Парковая 2  

 улица Парковая 9  

 улица Парковая 10  

 проезд Пионерский 21  

 проезд Пионерский 24  

 проезд Пионерский 26/2  

 проезд Пионерский 28/2  

 проезд Пионерский 30/1  

 проезд Пионерский 31  

 проезд Пионерский 32  

 улица Победы 1  

 улица Победы 3  

 улица Победы 5  

 улица Победы 5 А

 улица Победы 7  

 улица Победы 9  

 улица Победы 11  

 улица Победы 12  

 улица Победы 13  

 улица Победы 14  

 улица Победы 15 А

 улица Победы 17  

 улица Победы 18  

 улица Победы 19  

 улица Победы 23  

 улица Победы 25  

 улица Победы 26  

 улица Победы 27  

 улица Победы 33  

 улица Пушкина 1/3  

 площадь Треугольная 2  

 площадь Треугольная 4  

 площадь Треугольная 6  

 улица Труда 1  

 улица Труда 3  

 улица Труда 5  

 улица Труда 7  

 улица Труда 9  

 улица Труда 11  

 улица Чехова 4  

 улица Чехова 6  

 улица Шацкого 9  

 улица Шацкого 11  

 улица Шацкого 13  

 улица Энгельса 2  

 улица Энгельса 4  



№ 40
7 ноября 2025 г.6 ÎÁÍÈÍÑÊ

îôèöèàëüíûé

 улица Энгельса 6  

 улица Энгельса 8  

 улица Энгельса 11  

 улица Энгельса 15  

 улица Энгельса 15 Б

 улица Энгельса 15 А

 улица Энгельса 17 А

 улица Энгельса 17 Б

 улица Энгельса 18  

 улица Энгельса 19  

 улица Энгельса 20  

 улица Энгельса 21  

 улица Энгельса 23  

 улица Энгельса 30  

 улица Энгельса 34  

 улица Энгельса 36  

 улица Долгининская 4  

 улица Космонавта Леонова 39  

 улица Космонавта Леонова 41  

 улица Космонавта Леонова 43  

 улица Космонавта Леонова 45  

 улица Космонавта Леонова 47  

 улица Космонавта Леонова 58  

 улица Космонавта Леонова 60  

 улица Кутузова 7  

 улица Усачева 17  

 улица Усачева 19  

 улица Комсомольская 1  

 улица Комсомольская 5  

 улица Долгининская 16  

 улица Долгининская 18  

 улица Долгининская 20  

 проспект Маркса 79  

 улица Усачева 1  

 улица Шацкого 15  

 улица Курчатова 47/1  

 улица Курчатова 47/2  

 улица Победы 15  

 улица Победы 31  

 улица Гагарина 65  

 улица Гагарина 67  

 улица Горького 52  

 улица Долгининская 6  

 проспект Маркса 81  

 проспект Маркса 83  

 проспект Маркса 85  

 улица Осенняя 13  

 улица Комсомольская 7  

 улица Кутузова 23  

 улица Курчатова 27/1  

 улица Курчатова 27/2  

 проспект Ленина 207  

 проспект Маркса 87  

 проспект Маркса 126  

 улица Осенняя 23  

 улица Осенняя 25  

 улица Осенняя 27  

 улица Осенняя 29  

 улица Осенняя 33  

 улица Поленова 4  

 улица Поленова 10  

 улица Поленова 11  

 улица Рассветная 2  

 улица Комсомольская 9  

 проспект Ленина 137 корпус 1

 проспект Ленина 137 корпус 2

 проспект Ленина 137 корпус 3

 проспект Ленина 137 корпус 4

 проспект Ленина 223  

 проспект Маркса 93  

 улица Поленова 2  

 улица Поленова 9  

 улица Поленова 12  

 улица Поленова 14  

 улица Гагарина 71  

 улица Курчатова 25/1  

 улица Славского 4  

 проезд Спортивный 6  

II

 Перечень многоквартирных домов городского округа города Обнинска Калужской 
области, в отношении которых принято решение о формировании фонда капитального 
ремонта на счете регионального оператора по основанию, предусмотренному ч.10 ст. 

173 Жилищного кодекса Российской Федерации

 улица Белкинская 23 А

 улица Любого 11  

 улица Жукова 7  

 улица Мира 5  

 улица Белкинская 5  

 проспект Ленина 83 А

 проспект Ленина 139  

 проспект Ленина 66  

 улица Пушкина 2/5  

 проспект Ленина 103  

 проспект Ленина 118  

 проспект Ленина 120  

 улица Мира 8  

 проспект Ленина 210  

 улица Мира 18  

 улица Белкинская 23 Б

 улица Энгельса 24  

 улица Маркса 98  

 улица Аксенова 14  

 улица Гагарина 42  

 проспект Ленина 154  

 улица Жолио-Кюри 3  

 проспект Маркса 34  

 проспект Маркса 69  

 проспект Маркса 65  

 улица Гагарина 31  

 улица Гагарина 41  

 улица Белкинская 5 А

 площадь Треугольная 1  

 улица Курчатова 7  

 улица Курчатова 10  

 проспект Маркса 73  

 проспект Маркса 75  

 проспект Ленина 168  

 улица Королева 19  

 улица Гагарина 44  

 улица Курчатова 22 А

 

улица Калужская 15  

проспект Маркса 57  

проспект Маркса 44  

улица Королева 21  

улица Королева 6 В

проспект Маркса 89  



№ 40
7 ноября 2025 г. 7ÎÁÍÈÍÑÊ

îôèöèàëüíûé

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ОБНИНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

06.11.2025 № 2603-п

О внесении изменений в постановление 
Администрации города Обнинска от 
21.08.2019 № 1542-п «О комиссии по кон-
тролю за ремонтом автомобильных дорог 
общего пользования местного значения 
муниципального образования «Город 
Обнинск» 

На основании Федерального закона от 08.11.2007 №257–ФЗ «Об автомобильных дорогах 
и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные 
законодательные акты Российской Федерации», Федерального закона от 20.03.2025 № 33-ФЗ 
«Об общих принципах организации местного самоуправления в единой системе публичной 
власти», Градостроительного кодекса Российской Федерации, приказа Минтранса России от 
16.11.2012 № 402 «Об утверждении Классификации работ по капитальному ремонту, ремонту 
и содержанию автомобильных дорог», Закона Калужской области от 16.06.2025 № 650-ОЗ 
«Об установлении наименований представительного органа муниципального образования 
Калужской области, главы муниципального образования Калужской области, местной 
администрации Калужской области, об определении населенного пункта, в котором находится 
представительный орган муниципального образования Калужской области», статьями 6, 8, 26, 
27 Устава городского округа города Обнинска Калужской области, решения Собрания города 
Обнинска от 28.10.2025 № 29-03 «О делегировании депутатов Собрания города Обнинска 
в состав комиссии по контролю за ремонтом автомобильных дорог общего пользования 
местного значения» и в связи с кадровыми изменениями 

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести следующие изменения в постановление Администрации города Обнинска от 
21.08.2019 № 1542-п «О комиссии по контролю за ремонтом автомобильных дорог общего 
пользования местного значения муниципального образования «Город Обнинск» (далее - 
Постановление):

1.1 В наименовании Постановления, по тексту Постановления и приложений к нему 
слова «муниципальное образование «Город Обнинск» в соответствующих падежах заменить 
словами «городской округ город Обнинск Калужской области» в соответствующих падежах.

1.2 По тексту Постановления и приложениях к нему слова «Администрация города 
Обнинска», «Администрация города», в соответствующих падежах заменить словами 
«администрация города Обнинска» в соответствующих падежах.

1.3 В приложении №1 к Постановлению слова «Обнинское городское Собрание», 
в соответствующих падежах заменить словами «Собрание города Обнинска» в 
соответствующих падежах.

2. Изложить Приложение №2 «Состав комиссии по контролю за ремонтом автомобильных 
дорог общего пользования местного значения муниципального образования «Город Обнинск» 
к Постановлению в новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению.

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания и подлежит 
официальному опубликованию.

Глава города Обнинска  С.В. Перевалов

Приложение к постановлению
администрации города 
Обнинска  от 06.11.2025 
№ 2603-п

СОСТАВ КОМИССИИ ПО КОНТРОЛЮ ЗА РЕМОНТОМ АВТОМОБИЛЬНЫХ ДОРОГ 
ОБЩЕГО ПОЛЬЗОВАНИЯ МЕСТНОГО ЗНАЧЕНИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ГОРОДА 

ОБНИНСКА КАЛУЖСКОЙ ОБЛАСТИ

Председатель Комиссии:

Беликов А.Ю.
- заместитель главы администрации города Обнинска по вопросам 
городского хозяйства

Заместитель председателя Комиссии:

Асташкина К.М. 
- заместитель начальника Управления городского хозяйства 
администрации города Обнинска

Члены Комиссии:

Антонова О.Ю.
- председатель территориального общественного самоуправления «26, 35 
микрорайоны» (по согласованию)

Астахов В.И.
- председатель территориального общественного самоуправления 
«Поселок Мирный» (по согласованию)

Бочинин К.Ю. - начальник ОГАИ ОМВД России по г. Обнинску (по согласованию)

Гришкин В.А.
- руководитель направления цеха теплоснабжения АО «РИР» (по 
согласованию)

Евтехов А.Н.
- старший мастер по эксплуатации и ремонту внешних водопроводных 
сетей и ВПС АО «РИР» (по согласованию)

Зеленев А.И.
- член регионального штаба «Общероссийский Народный Фронт» (по 
согласованию)

Миронов Д.В.
- член общества инвалидов-колясочников «Оранта», активист сообщества 
«Обнинск без барьеров» (по согласованию)

Молодова С.О.
- начальник отдела по земельным вопросам и инженерным коммуникациям 
Управления архитектуры и градостроительства администрации города 
Обнинска

Нечитайло А.Ю. - депутат Собрания города Обнинска (по согласованию)

Панфилов А.С. - заместитель директора МБУ «Благоустройство» (по согласованию)

Тюрин А.И. - главный энергетик МБУ «Благоустройство» (по согласованию)

Федоров Д.В. - директор МБУ «Благоустройство» (по согласованию)

Филенко В.В.
- инженер по надзору за строительством МКУ «Городское строительство» 
(по согласованию)

Шатухин А.Е. - депутат Собрания города Обнинска (по согласованию)

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ОБНИНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

06.11.2025 № 2604-п

О внесении изменений в постановление 
Администрации города Обнинска от 
18.05.2012 № 954-п «О порядке проведения 
комплексных проверок внутридворовых и 
внутриквартальных проездов на террито-
рии МО «Город Обнинск» и утверждении 
состава комиссии» 

В соответствии со статьей 16 Федерального закона от 06.10.2003 г № 131-ФЗ «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
Градостроительным кодексом Российской Федерации, Законом Калужской области 

от 16.06.2025 № 650-ОЗ «Об установлении наименований представительного органа 
муниципального образования Калужской области, главы муниципального образования 
Калужской области, местной администрации Калужской области, об определении населенного 
пункта, в котором находится представительный орган муниципального образования 
Калужской области», «Правилами благоустройства и озеленения территории муниципального 
образования «Город Обнинск», утвержденными решением Обнинского городского Собрания 
от 24.10.2017 №02-33, решением Собрания города Обнинска от 28.10.2025 № 28-03 «О 
делегировании депутатов Собрания города Обнинска в состав комиссии по проведению 
комплексных проверок внутриквартальных и внутридворовых проездов на территории 
городского округа города Обнинска», в целях улучшения контроля за эксплуатационным 
состоянием внутриквартальных, внутридворовых проездов и повышения уровня комфортности 
проживания населения, в связи с изменением типа муниципального автономного учреждения 
города Обнинска Калужской области «Благоустройство» на муниципальное бюджетное 
учреждение города Обнинска Калужской области «Благоустройство» и в связи с кадровыми 
изменениями 

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести следующие изменения в постановление Администрации города Обнинска 
от 18.05.2012 №954-п «О порядке проведения комплексных проверок внутридворовых и 
внутриквартальных проездов на территории МО «Город Обнинск» и утверждении состава 
комиссии» (далее- Постановление):

1.1 В наименовании Постановления, по тексту Постановления и приложений к нему 
слова «муниципальное образование «Город Обнинск» в соответствующих падежах заменить 
словами «городской округ город Обнинск Калужской области» в соответствующих падежах; 
слова «МО «Город Обнинск» в соответствующих падежах заменить словами «городской округ 
город Обнинск Калужской области» в соответствующих падежах.

1.2 По тексту Постановления и приложениях к нему слова «Администрация города 
Обнинска», «Администрация города» в соответствующих падежах заменить словами 
«администрация города Обнинска» в соответствующих падежах.

1.3 По тексту Постановления и приложении №1 к нему слова «Обнинское городское 
Собрание», в соответствующих падежах заменить словами «Собрание города Обнинска» в 
соответствующих падежах.

2 Изложить Приложение №2 «Состав комиссии комплексных проверок внутридворовых и 
внутриквартальных проездов на территории муниципального образования «Город Обнинск» к 
Постановлению в новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению.

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания и подлежит 
официальному опубликованию.

Глава города Обнинска  С.В. Перевалов

Приложение к постановлению
администрации города 
Обнинска  от 06.11.2025 
№ 2604-п

СОСТАВ КОМИССИИ КОММПЛЕКСНЫХ ПРОВЕРОК ВНУТРИДВОРОВЫХ 
И ВНУТРИКВАРТАЛЬНЫХ ПРОЕЗДОВ НА ТЕРРИТОРИИ ГОРОДСКОГО 

ОКРУГА ГОРОДА ОБНИНСКА КАЛУЖСКОЙ ОБЛАСТИ

Председатель Комиссии:
Беликов А.Ю. - заместитель главы администрации города Обнинска по вопросам 

городского хозяйства
Заместитель председателя Комиссии:
Асташкина Кристина Михайловна - заместитель начальника Управления городского 

хозяйства администрации города Обнинска
Члены Комиссии:
Вдовина Елена Владимировна - начальник производственно- технического отдела МБУ 

«Благоустройство» 
Васильев Олег Александрович - заместитель директора МБУ «Благоустройство»
Гришкин Виктор Алексеевич - руководитель направления цеха теплоснабжения АО «РИР» 

(по согласованию)
Евтехов Андрей Николаевич - старший мастер по эксплуатации и ремонту внешних 

водопроводных сетей и ВПС АО «РИР» (по согласованию)
Королева Галина Александровна - заместитель директора МБУ «Благоустройство»
Краско Сергей Петрович - депутат Собрания города Обнинска (по согласованию)
Панфилов Александр Сергеевич - заместитель директора МБУ «Благоустройство»
Тюрин Александр Иванович - главный энергетик МБУ «Благоустройство» (по 

согласованию)
Шатухин Анатолий Ефимович - депутат Собрания города Обнинска (по согласованию)
председатель территориального общественного самоуправления (ТОС), соответствующей 

территории ТОС (по согласованию)

ГЛАВА ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ГОРОДА ОБНИНСКА КАЛУЖСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 30.10.2025 № 6-пг 

О назначении общественных обсуждений 
по проекту постановления администра-
ции города Обнинска «О рассмотрении 
проекта межевания территории части 
кадастрового квартала 40:27:020302, 
включающей в себя земельный участок с 
кадастровым номером 40:27:020302:33 и 
земли, государственная собственность на 
которые не разграничена»

В соответствии со статьями 43, 46 Градостроительного кодекса Российской Федерации, 
статьями 14, 27 Устава города Обнинска, Положением о публичных слушаниях и 
общественных обсуждениях по градостроительным вопросам и правилам благоустройства 
территории, утвержденным решением Обнинского городского Собрания от 27.02.2018 № 08-
40 (в действующей редакции), 

ПОСТАНОВЛЯЮ:

 1. Назначить общественные обсуждения по проекту постановления администрации города 
«О рассмотрении проекта межевания территории части кадастрового квартала 40:27:020302, 
включающей в себя земельный участок с кадастровым номером 40:27:020302:33 и земли, 
государственная собственность на которые не разграничена» (далее - Проект) с 07.11.2025 
по 21.11.2025. 

 2. Назначить организатором общественных обсуждений администрацию города Обнинска 
в лице Управления архитектуры и градостроительства.

 3. Организатору общественных обсуждений: 
 3.1. Разместить Проект на официальном информационном портале администрации города 

Обнинска в сети «Интернет» www.admobninsk.ru (далее – официальный сайт) не позднее 
чем через 7 (семь) дней после опубликования в порядке, установленном для официального 
опубликования муниципальных правовых актов, оповещения о начале общественных 
обсуждений.



№ 40
7 ноября 2025 г.8 ÎÁÍÈÍÑÊ

îôèöèàëüíûé

БЮЛЛЕТЕНЬ «ОБНИНСК ОФИЦИАЛЬНЫЙ» 
РАСПРОСТРАНЯЕТСЯ ПО СЛЕДУЮЩИМ АДРЕСАМ: 

• Редакция газеты «НГ-Регион»; 

• Администрация 
МО «Город Обнинск»; 

• Центральная городская 
библиотека; 

• Городская библиотека 
Старый город;

• МП Дом учёных; 

• ОНПП «Технология» 
им. А. Г. Ромашина; 

• Музей истории 
города Обнинска, 

• Дом культуры ФЭИ

 3.2. Не позднее 21.11.2025 опубликовать в порядке, установленном для официального 
опубликования муниципальных правовых актов, заключение о результатах общественных 
обсуждений и разместить его на официальном информационном сайте.

 4. Опубликовать в порядке, установленном для официального опубликования 
муниципальных правовых актов, оповещение о начале общественных обсуждений.

Постановление вступает в силу со дня официального опубликования.

Глава города Обнинска  С.В. Перевалов

Оповещение о начале общественных обсуждений

 В соответствии с постановлением главы города Обнинска от 30.10.2025 № 6-пг по проекту 
постановления администрации города Обнинска «О рассмотрении проекта межевания 
территории части кадастрового квартала 40:27:020302, включающей в себя земельный 
участок с кадастровым номером 40:27:020302:33 и земли, государственная собственность на 
которые не разграничена (далее - Проект) в период с 07.11.2025 по 21.11.2025 проводятся 
общественные обсуждения на официальном информационном портале администрации 
города Обнинска в сети «Интернет» www.admobninsk.ru, а также в подсистеме общественного 
голосования в рамках функционирования Единого окна платформы обратной связи (далее – 
ПОС).

Консультации по Проекту и экспозиция Проекта проводятся в здании, расположенном 
по адресу: город Обнинск, ул. Победы, д. 22 (2 этаж), Управление архитектуры и 
градостроительства с 07.11.2025 по 17.11.2025 по рабочим дням с 9.00 до 16.00 (перерыв на 
обед с 13.00 до 14.00).

Предложения и замечания, касающиеся Проекта, можно подать в письменной форме в 
адрес организатора общественных обсуждений (адрес электронной почты melnikova_ad@
admobninsk.ru, nikol@admobninsk.ru) с 07.11.2025 по 17.11.2025, посредством записи в 
книге (журнале) учета посетителей экспозиции Проекта, подлежащего рассмотрению на 
общественных обсуждениях, с 07.11.2025 по 17.11.2025 по рабочим дням с 9.00 до 16.00 
(перерыв на обед с 13.00 до 14.00) в здании, расположенном по адресу: город Обнинск, ул. 
Победы, д. 22 (2 этаж), Управление архитектуры и градостроительства Администрации города 
Обнинска, а также в ПОС с 07.11.2025 по 17.11.2025.

Проект, подлежащий рассмотрению на общественных обсуждениях, размещен на 
официальном информационном портале администрации города Обнинска по ссылке: http://
www.admobninsk.ru/administration/obsuzhden/.

Участники общественных обсуждений обязаны указывать следующие сведения: фамилию, 
имя, отчество (при наличии), дату рождения, адрес места жительства (регистрации), 
реквизиты документа, удостоверяющего личность - для физических лиц, наименование, 
основной государственный регистрационный номер, место нахождения и адрес – для 
юридических лиц и документы, устанавливающие или удостоверяющие их права на 
земельные участки, объекты капитального строительства, помещения, являющиеся частью 
указанных объектов капитального строительства.

ПРОЕКТ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ОБНИНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

№                   

О рассмотрении проекта межевания 
территории части кадастрового квар-
тала 40:27:020302, включающей в себя 
земельный  участок  с  кадастровым 
номером 40:27:020302:33 и земли госу-
дарственная собственность на которые не 
разграничена

 Рассмотрев протокол общественных обсуждений от ______, заключение о результатах 
общественных обсуждений от ______ по проекту постановления администрации города «О 
рассмотрении проекта межевания территории части кадастрового квартала 40:27:020302, 
включающей в себя земельный участок с кадастровым номером 40:27:020302:33 и земли, 
государственная собственность на которые не разграничена», в соответствии со ст. 42, ст. 43, 
ст. 45, ч. 13, 14 ст. 46 Градостроительного кодекса Российской Федерации, постановлением 
администрации города Обнинска от 03.09.2025 № 2158-п «О подготовке проекта межевания 
территории части кадастрового квартала 40:27:020302, включающей в себя земельный 
участок с кадастровым номером 40:27:020302:33 и земли, государственная собственность на 
которые не разграничена, в муниципальном образовании «Город Обнинск»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

 1. Утвердить документацию по межеванию территории части кадастрового квартала 
40:27:020302, включающей в себя земельный участок с кадастровым номером 40:27:020302:33 
и земли государственная собственность на которые не разграничена, разработанную 
кадастровым инженером Д.Г. Щегловым, шифр (01/09-25-ПМТ), 2025 год.

 2. Управлению архитектуры и градостроительства в течение семи дней со дня 
опубликования настоящего Постановления разместить на официальном информационном 
портале Администрации муниципального образования «Город Обнинск» и опубликовать в 
бюллетене «Обнинск официальный» документацию по межеванию территории, указанную в 
пункте 1 настоящего постановления.

Глава города Обнинска  С.В.Перевалов 

ГЛАВА ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ГОРОДА ОБНИНСКА КАЛУЖСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 30.10.2025 № 7-пг

О назначении общественных обсуждений 
по проекту постановления администрации 
города Обнинска «О внесении изменений в 
документацию по планировке территории 
линейного объекта: «Северный водовод», 
утвержденную постановлением админи-
страции города Обнинска от 12.08.2024 № 
2379-п»

В соответствии со статьями 43, 46 Градостроительного кодекса Российской Федерации, 
статьями 14, 27 Устава города Обнинска, Положением о публичных слушаниях и 
общественных обсуждениях по градостроительным вопросам и правилам благоустройства 
территории, утвержденным решением Обнинского городского Собрания от 27.02.2018 № 08-
40 (в действующей редакции), 

ПОСТАНОВЛЯЮ:

 1. Назначить общественные обсуждения по проекту постановления администрации города 
«О внесении изменений в документацию по планировке территории линейного объекта: 
«Северный водовод», утвержденную постановлением администрации города Обнинска от 
12.08.2024 № 2379-п» (далее - Проект) с 07.11.2025 по 21.11.2025. 

 2. Назначить организатором общественных обсуждений администрацию города Обнинска 
в лице Управления архитектуры и градостроительства.

 3. Организатору общественных обсуждений: 
 3.1. Разместить Проект на официальном информационном портале администрации города 

Обнинска в сети «Интернет» www.admobninsk.ru (далее – официальный сайт) не позднее 
чем через 7 (семь) дней после опубликования в порядке, установленном для официального 
опубликования муниципальных правовых актов, оповещения о начале общественных 
обсуждений.

 3.2. Не позднее 21.11.2025 опубликовать в порядке, установленном для официального 
опубликования муниципальных правовых актов, заключение о результатах общественных 
обсуждений и разместить его на официальном информационном сайте.

 4. Опубликовать в порядке, установленном для официального опубликования 
муниципальных правовых актов, оповещение о начале общественных обсуждений.

Постановление вступает в силу со дня официального опубликования.

Глава города Обнинска  С.В. Перевалов

Оповещение о начале общественных обсуждений

 В соответствии с постановлением главы города Обнинска от 30.10.2025 № 7-пг по проекту 
постановления администрации города Обнинска «О внесении изменений в документацию 
по планировке территории линейного объекта: «Северный водовод», утвержденную 
постановлением администрации города Обнинска от 12.08.2024 № 2379-п» (далее - Проект) 
в период с 07.11.2025 по 21.11.2025 проводятся общественные обсуждения на официальном 
информационном портале администрации города Обнинска в сети «Интернет» www.
admobninsk.ru, а также в подсистеме общественного голосования в рамках функционирования 
Единого окна платформы обратной связи (далее – ПОС).

Консультации по Проекту и экспозиция Проекта проводятся в здании, расположенном 
по адресу: город Обнинск, ул. Победы, д. 22 (2 этаж), Управление архитектуры и 
градостроительства с 07.11.2025 по 17.11.2025 по рабочим дням с 9.00 до 16.00 (перерыв на 
обед с 13.00 до 14.00).

Предложения и замечания, касающиеся Проекта, можно подать в письменной форме в 
адрес организатора общественных обсуждений (адрес электронной почты melnikova_ad@
admobninsk.ru, nikol@admobninsk.ru) с 07.11.2025 по 17.11.2025, посредством записи в 
книге (журнале) учета посетителей экспозиции Проекта, подлежащего рассмотрению на 
общественных обсуждениях, с 07.11.2025 по 17.11.2025 по рабочим дням с 9.00 до 16.00 
(перерыв на обед с 13.00 до 14.00) в здании, расположенном по адресу: город Обнинск, ул. 
Победы, д. 22 (2 этаж), Управление архитектуры и градостроительства Администрации города 
Обнинска, а также в ПОС с 07.11.2025 по 17.11.2025.

Проект, подлежащий рассмотрению на общественных обсуждениях, размещен на 
официальном информационном портале администрации города Обнинска по ссылке: http://
www.admobninsk.ru/administration/obsuzhden/.

Участники общественных обсуждений обязаны указывать следующие сведения: фамилию, 
имя, отчество (при наличии), дату рождения, адрес места жительства (регистрации), 
реквизиты документа, удостоверяющего личность - для физических лиц, наименование, 
основной государственный регистрационный номер, место нахождения и адрес – для 
юридических лиц и документы, устанавливающие или удостоверяющие их права на 
земельные участки, объекты капитального строительства, помещения, являющиеся частью 
указанных объектов капитального строительства.

ПРОЕКТ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ОБНИНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

№                 

О внесении изменений в документацию 
по планировке территории линейного объ-
екта: «Северный водовод», утвержденную 
постановлением администрации города 
Обнинска от 12.08.2024 № 2379-п

 Рассмотрев протокол общественных обсуждений от _______, заключение о 
результатах общественных обсуждений от ___ по проекту постановления администрации 
города «О внесении изменений в документацию по планировке территории линейного 
объекта: «Северный водовод», утвержденную постановлением администрации города 
Обнинска от 12.08.2024 № 2379-п», в соответствии со ст. 42, ст. 43, ст. 45, ч. 13, 14 ст. 46 
Градостроительного кодекса Российской Федерации, приказом АО «РИР» от 18.08.2025 № 
307-34/1243-П «О внесении изменений в проект планировка и проект межевания», 
ПОСТАНОВЛЯЮ:

 1. Утвердить в новой редакции документацию по планировке территории линейного 
объекта: «Северный водовод», утвержденную постановлением администрации города 
Обнинска от 12.08.2024 № 2379-п», разработанную ООО «КадГеоКалуга», 2025 год.

 2. Управлению архитектуры и градостроительства в течение семи дней со дня 
опубликования настоящего постановления разместить на официальном информационном 
портале администрации города Обнинска и опубликовать в бюллетене «Обнинск 
официальный» документацию, указанную в пункте 1 настоящего постановления.

Глава города Обнинска  С.В.Перевалов

№ 40 (375)

Главный редактор: 
Байкова Е.А.
Дата выхода: 

7 ноября 2025 г.
Распространение: 

бесплатно

Информационный бюллетень муниципальных нормативных правовых актов органов местного 
самоуправления городского округа города Обнинска Калужской области «Обнинск официальный».
Учредитель — администрация города Обнинска. Постановление администрации города Обнинска 
№ 2483 от 16.10.2025 г. «О внесении изменений в постановление Администрации города Обнинска 
от 06.12.2017 № 1944-п «Об учреждении сетевого издания и официального печатного средства 
массовой информации муниципального образования «Город Обнинск».

Отпечатано в типографии ООО «НГ-регион»
Адрес: 249037, г. Обнинск, ул. Шацкого, 5
Телефон 8 (484) 396-50-05
Эл. почта: info@ngregion.ru
Верстка: Верхозина М.Н.
Объем 8 полос. Тираж 999 экз.


